Протокол №19

Девятнадцатого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
19 марта  2021 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         8 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
Приглашены: С.А.Бабурина - гл. бухгалтер администрации.

Повестка дня:

1. О признании утратившим силу решения совета депутатов МО Сабское сельское поселение от 22.10.2010 года № 36 «Об утверждении Правил организации  сбора и вывоза бытового мусора, отходов производства и потребления на территории Сабского сельского поселения».

2. Об утверждении отчета по Программе  приватизации муниципального имущества за 2020 год.

3. О внесении изменений в  Решение Совета депутатов от 04 сентября  2009 года  №  120 «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Сабское сельское поселение.

4. О внесении изменений в  Решение Совета депутатов от 14.06.2006 года №50 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».

5. Об утверждении отчета главы администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области об итогах социально-экономического развития муниципального образования Сабское сельское поселение за 2020 год и задачах на 2021 год.

6. О проекте Правил  благоустройства на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).

7. О продаже части дома расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский
район, Сабское сельское поселение, д. Лемовжа

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 8 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-8,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.И. – главу поселения.
От прокуратуры Волосовского района поступил протест на решение Совета депутатов №36 от 22.10.2010 г. «Об утверждении Правил организации сбора и вывоза бытового мусора, отходов производства и потребления на территории Сабского сельского поселения. В связи с изменением законодательства данные правила не соответствуют нормативно-правовой базе, в связи с чем необходимо отменить данное решение.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В 2020 году программа приватизации имущества, запланированная на этот год, не была выполнена из-за ряда сложившихся обстоятельств, предлагаю все объекты которые не  были приватизированы в 2020 году перенести в план приватизации на 2021 год. Зачитывается отчет по приватизации. Предлагаю утвердить отчет.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
На основании Постановления Правительства Ленинградской области от 14.01.2021 г. №2 «Об установлении размера бесплатно предоставляемого участка земли на территориях кладбищ ЛО (кроме Федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего» необходимо внести изменения в Решение №120 от 2009 г. «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории МО Сабское сельское поселение». Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В связи с изменением Федерального законодательства нам необходимо внести изменения в Положение о публичных слушаниях. Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения,
который ознакомил депутатов с отчетом  главы администрации за 2020 год.
Кто за утверждение отчета главы администрации МО Сабское сельское поселение за 2020 год и признание работы удовлетворительной прошу голосовать.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения
В связи с изменениями в Федеральном законодательстве необходимо принять Правила благоустройства на территории МО Сабское сельское поселение в новой редакции (зачитывается проект), для этого необходимо  назначить дату и провести публичные слушания. Предлагаю публичные слушания провести 26.04 2021 г. в 10-00 в здании администрации. Утвердить порядок учета предложений.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения.

По седьмому вопросу повестки заседания:
Спирина Н.А.-главу поселения.
В собственность администрации оформлена ½ доля дома расположенного в д.Лемовжа, вторая часть дома и земельный участок на котором находится дом принадлежит Морозову В.В., муниципальной земли под домом нет. Морозов В.В. обладает первоочередным правом выкупа. Предлагаю продать ½ часть дома Морозову В.В.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  19-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.В.Иванова